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Selskabsmeddelelse nr. 7                  7. februar 2018 

 

 

Tocifret vækst i omsætning og indtjening – forventningerne indfriet  

 

 I 2017 voksede omsætningen med 11% til DKK 9.585 millioner. Den organiske vækst var 8% 

 EBITA var DKK 1.744 millioner, en stigning på 10%, drevet af en stærk eksekvering i både GN 

hearing og GN Audio 

 Cash generering var stærk igen i 2017. Cash conversion nåede 65% 

 DKK 1,4 milliarder blev betalt tilbage til aktionærerne som udbytte og aktietilbagekøb 

 

GN Store Nord leverede et stærkt resultat i det første år af strategien for 2017 - 2019, "Hear 

More, Do More, Be More”. Omsætningen steg med 11%, og den organiske vækst var 8%. EBITA 

steg med 10%, baseret på stærk eksekvering i både GN Hearing og GN Audio. 

 

GN Hearing styrkede i 2017 sin uovertrufne produktportefølje med lanceringen af  

ReSound LiNX 3D, den 5. generation af 2,4 GHz høreapparater. Denne markedsledende og 

komplette serie af høreapparater, der dækker alle former for høretab, formfaktorer og prisklasser, 

var en afgørende drivkraft for omsætnings- og indtjeningsvæksten i 2017. ReSound LiNX 3D giver 

høreapparatbrugere og hørespecialister hidtil usete fordele på tværs af tre vigtige parametre: 

lydkvalitet, effektiv og bekvem tilpasning såvel som banebrydende fjernjustering - endnu et 

område, hvor GN Hearing er gået foran i industrien. 

 

GN Audio leverede stærk vækst i både omsætning og EBITA-margin i 2017. Udviklingen var 

resultatet af en førende produktportefølje og suveræn kommercialisering. Virksomheden opnåede 

gennem hele 2017 en meget betydelig vækst i Call Center & Office (CC&O) forretningen med 

tocifret organisk vækst i alle regioner. Dette var især drevet af Unified Communications (UC) 

segmentet. GN Audio nåede en vigtig milepæl i forbrugerforretningen med den brede succes, som 

Jabra Elite Sport opnåede - en udvikling som placerede Jabra som den næststørste spiller på det 

globale marked for trådløse ørepropper og bidrog til at kompensere for den fortsatte negative effekt 

af det faldende Bluetooth-mono-marked. 

 

Finansielle nøgletal 4. kvartal 2017 

 GN Store Nord opnåede en omsætningsvækst på 7% i 4. kvartal 2017 – den organiske vækst 

var 11%. EBITA voksede med 7% til DKK 632 millioner, svarende til en EBITA-margin på 23,6% 

 GN Hearings omsætning steg med 8% i 4. kvartal 2017. Den organiske vækst var 11%, drevet 

af den vellykkede lancering af ReSound LiNX 3D. EBITA steg med 10% til DKK 396 millioner, 

mens EBITA-marginen nåede 26,5% sammenlignet med 26,0% i 4. kvartal 2016 

 GN Audio opnåede en omsætningsvækst på 6%i 4. kvartal 2017. Den organiske vækst var 

12%, drevet af en stærk udvikling på tværs af regioner og kanaler i CC&O-forretningen. EBITA 

steg med 7% til DKK 271 millioner, mens EBITA-marginen nåede 23,0% sammenlignet med 

22,6% i 4. kvartal 2016 
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Aktionærafkast – forslag om udbytte og aktietilbagekøb 

GN fortsatte i 2017 med at levere attraktive aktionærafkast baseret på den solide cash generering. 

GN har tilbagebetalt mere end DKK 1,4 milliarder til aktionærerne i 2017 som udbytte og 

aktietilbagekøb. 

 

På den ordinære generalforsamling den 13. marts 2018 vil bestyrelsen foreslå et udbytte på DKK 

1,25 per aktie for regnskabsåret 2017, sammenlignet med DKK 1,15 per aktie i 2016. 

 

Det nuværende etårige aktietilbagekøbsprogram på DKK 1 milliard vil blive færdiggjort senest den 

12. marts 2018. Som meddelt i årsrapporten for 2016 har bestyrelsen til hensigt at købe aktier 

tilbage for en samlet værdi af DKK 3 milliarder i GNs 2017 - 2019 strategiperiode. På den 

kommende generalforsamling vil bestyrelsen foreslå et nyt etårigt aktietilbagekøbsprogram på DKK 

1 milliard. 

 

Finansielle forventninger 2018 

GN Store Nord går ind i det andet år i strategien for 2017 - 2019 med ambitionen om fortsat at 

levere stærk profitable vækst. GN Hearing og GN Audio er fortsat godt positioneret til at drage 

fordel af de attraktive markedsforhold. De finansielle forventninger for 2018 er tæt knyttet til de 

annoncerede finansielle mål, der er fastlagt i strategien 2017 - 2019. 

 
Finansielle forventninger 2018: 

 GN Hearing GN Audio 

Organisk omsætningsvækst > 6% > 7% 

EBITA-margin > 20% > 17% 

Effektiv skatteprocent ~ 22% 

 

EBITA i "Øvrige" forventes at udgøre omkring DKK (135) millioner. Omkostningerne vedrører 

koncernfunktioner, herunder fortsatte investeringer i nye forretningsmuligheder og 

forskningsprojekter på koncernniveau. Den intelligente kommunikationsløsning til forsvars- og 

sikkerhedsstyrker, der blev annonceret den 30. januar 2018, er et vellykket eksempel på 

porteføljen af forskningsprojekter, der udnytter GNs unikke og førende kompetencer inden for 

intelligente lydløsninger i både høreapparater og headsets. 

 

I 2018 sigter GN Store Nord mod at opnå en tocifret vækst i resultatet pr. aktie (EPS). 
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Citater fra ledelsen 

Anders Hedegaard, CEO i GN Hearing, siger: ”I 2017 lancerede vi vores unikke ReSound LiNX 3D 

produktfamilie, der bidrog stærkt til den accelererende vækst i den anden halvdel af året, hvilket 

giver os et stærkt momentum gående ind i 2018.” 

 

René Svendsen, CEO i GN Audio, siger: ”Jeg er meget tilfreds med, at vi igen i år har leveret et 

stærk resultat. Med lanceringen af flere high-end produkter og en stærk kommerciel eksekvering 

har vi yderligere konsolideret vores position som den globale leder inden for det hurtigt voksende 

Unified Communications-marked. Derudover gennemførte vi i 2017 integrationen af VXi Corp., der 

yderligere styrker vores momentum i USA.” 

 

Marcus Desimoni, CFO i GN Store Nord, siger: ”I 2017 levede vi op til vores finansielle 

foventninger til året. Vores finansielle disciplin og sunde cash generering gav os i løbet af året 

mulighed for at sende DKK 1,4 milliarder tilbage til vores aktionærer som en kombination af 

udbytte og aktietilbagekøb.” 

 

Telekonference 

GN Store Nord afholder telekonference kl. 11.00 i dag. Besøg www.gn.com/investor for at få 

adgang til telekonferencen. Præsentationen vil være tilgængelig på hjemmesiden, før 

telekonference begynder. 

 

For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 

 

Investorer og analytikere 

Peter Justesen  

VP – Investor Relations & Treasury 
Telefon: 45 75 87 16 
 
eller 
 
Rune Sandager 
Senior IR Manager, Investor Relations & Treasury 
Telefon: 45 75 92 57 
 
Presse og medier 
Lars Otto Andersen-Lange 
Group Media Manager 
Telefon: 45 75 02 55 
 
 
Om GN Group 
GN Group er globalt førende inden for intelligente lydløsninger, som sætter dig i stand til at høre mere, gøre mere og være mere, end du troede muligt. Vi 
forandrer liv ved hjælp af lyd: intelligente høreapparater, som forbedrer livet for mennesker med høretab; integrerede hovedtelefoner og 
kommunikationsløsninger, som øger produktiviteten for medarbejdere i alle typer virksomheder; trådløse hoved- og øretelefoner designet til at understøtte 
enhver livsstil – fra sportsentusiaster til pendlere og kontoransatte.  
 
GN’s verdensledende ekspertise inden for det menneskelige øre, lyd, trådløse teknologier og 
miniaturisering skaber innovative og intelligente lydløsninger, der sælges i 100 lande over hele verden gennem brands som Jabra, ReSound, Beltone og 
Interton. GN Group er grundlagt i 1869, har i dag flere end 5.000 medarbejdere og er børsnoteret på Nasdaq Copenhagen (GN.CO). 
 
Besøg vores hjemmeside GN.com – og følg os på LinkedIn, Facebook og Twitter. 

http://www.linkedin.com/company/gn-store-nord
http://www.facebook.com/gnstorenord/
https://twitter.com/gnstorenord

